
   
                                                                      平成 20 年１月 21 日 

  各      位 

会 社 名  株式会社パスコ 

代表者名  代表取締役社長  杉本 陽一 

    （コード番号：9232 東証第 1部） 

問合せ先  取締役 管理担当 西本 利幸 

   （TEL．03－5722－7600） 

親 会 社  セコム株式会社（コード番号：9735） 

 

 

 

 

 

弊社子会社前社長の起訴について 

 

 

 

  この度、誠に遺憾ではありますが、弊社子会社である株式会社 GIS 九州の前社長が競売

入札妨害容疑で、平成 20 年 1 月 18 日に佐賀地方検察庁より佐賀地方裁判所に起訴されま

した。 

  同社内におきまして、既に新社長を委員長とする事件調査委員会を設立し、現在まで、

全面的に捜査に協力しながら事実関係の把握に努めております。 

  こうした不祥事件はあってはならないことであり、お客様および株主・投資家の皆様方

に多大なご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

  弊社グループは、コンプライアンスを経営の最重要課題の一つと位置付け、法令等遵守

態勢の確立に取り組んでおりますが、今回の事件を厳粛に受けとめ、かかる事件の再発防

止に努め、管理体制の更なる強化を図り、信頼回復に全力を傾注してまいります。 

  尚、この事件により同社は行政処分(指名停止)を受ける可能性がありますが、その場合

でも弊社グループの連結業績に与える影響は軽微です。 
 
 

以  上 


